CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 20-7-2023 98

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH THUẬN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 22/NQ-HĐND                   Bình Thuận, ngày 12 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho thôi nhiệm vụ và bổ sung Ủy viên Ban Kinh tế -

Ngân sách HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN KHÓA XI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30 tháng 01 năm 2019

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng

nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về số lượng Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận

khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn danh sách ủy viên các Ban Hội đồng nhân

dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét Tờ trình số 308/TTr-HĐND ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Ban Kinh

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho thôi Ủy viên Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026 và Tờ trình số 316/TTr-

HĐND ngày 22 tháng 6 năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh về

 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 20-7-2023 99

việc bổ sung Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ

2021 - 2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất về việc cho thôi nhiệm vụ và bổ sung Ủy viên Ban Kinh

tế - Ngân sách HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

1. Cho thôi nhiệm vụ Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, nhiệm

kỳ 2021 - 2026 đối với Ông Nguyễn Hồng Hải - Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Phan

Thiết - Phú Quý.

2. Bổ sung Ông Lê Ngọc Hà - Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Phan Thiết - Phú

Quý làm nhiệm vụ Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021

- 2026.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, Ông Nguyễn Hồng Hải và

Ông Lê Ngọc Hà chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

                                              TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

                                                                              CHỦ TỊCH

                                                                         Nguyễn Hoài Anh

		2023-07-20T09:49:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<tttt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!